
 

Staatliche Schulberatungsstelle für Oberfranken 

Bahnhofsplatz 1a 

95028 Hof 
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Beratungslehrerinnen und Beratungslehrer für Grund- und Mittelschulen 

im Regierungsbezirk Oberfranken 

Stadt und Landkreis Forchheim – Schuljahr 2024/25 
(Stand 22.10.2024) 

 

LKR Name Schulanschrift, E-Mail Zuständig für folgende Schulen 

FO 
Dachert Barbara 

Lin 

Grundschule Weilersbach 

Schulstraße 3 

91365 Weilersbach 

barbara.dachert@schule.bayern.de 

Weilersbach Grundschule 

Kirchehrenbach Grund- und Mittelschule 

Wiesenthau Grundschule 

FO 
Elsäßer Corinna 

Lin 

Martin-Grundschule-Forchheim 

Wallstraße 17 

91301 Forchheim 

corinna.elsaesser@schule.bayern.de 

Forchheim Martin-Grundschule 

Kersbach Grundschule 

FO 
Gruber Barbara 

Rin 

Grundschule Egglofstein 

Badstraße 166 

91349 Egglofstein 

gruber@gs-egloffstein.de 

Ebermannstadt Mittelschule 

Leutenbach Ehrenbürg Mittelehrenbach Grundschule 

Wiesenttal Grundschule 

Unterleinleiter Grundschule 

Pretzfeld Walter Schottky Grundschule 



LKR Name Schulanschrift, E-Mail Zuständig für folgende Schulen 

FO 
Kaiser Heidi 

StRin (MS) 

Ritter-von-Traitteur- Mittelschule 

Egloffsteinstraße 43 

91301 Forchheim 

heidi.kaiser.dienst@t-online.de 

Forchheim-Ritter-von-Traitteur Mittelschule 

Burk Buckenhofen Grundschule 

Eggolsheim Grund- und Mittelschule 

Forchheim Anna-Grundschule  

Hallerndorf Grund- und Mittelschule 

FO 
Prechtl Kathrin 

Lin 

Mittelschule Gräfenberg 

Pestalozzistraße 2 

91322 Gräfenberg 

psychologieprechtl@icloud.com 

Dormitz Grundschule 

Igensdorf Grundschule 

Hiltpoltstein Grundschule 

Egloffstein Grundschule 

Neunkirchen Grundschule 

Pinzberg Grundschule 

Gößweinstein Grund- und Mittelschule 

Obertrubach Grundschule 

FO 
Schatz Juliane 
Lin 

Grund- und Mittelschule Ebermannstadt 
Schulstraße 10 
91320 Ebermannstadt 
juliane.schatz@schule.bayern.de 

Ebermannstadt Grundschule 

FO 
Schatz Susanne 

StRin (GS) 

Grund- und Mittelschule Heroldsbach 

Schulstraße 1 

91336 Heroldsbach 

susanne.schatz@schule.bayern.de 

Forchheim Adalbert-Stifter Grund- und Mittelschule 

FO 
Schink Anna 

Lin 

Ritter-von-Traitteur-Mittelschule 

Egloffsteinstraße 43 

91301 Forchheim 

anna.schink@schule.bayern.de 

Heroldsbach Grund- und Mittelschule 

Forchheim Forchheim-Reuth Grundschule 



LKR Name Schulanschrift, E-Mail Zuständig für folgende Schulen 

FO 
Schmid Christine 

KRin 

Grundschule Dormitz-Hetzles-Kleinsendelbach 

Schulstraße 5 

91077 Dormitz 

c.schmid@gsdormitz.de  

Poxdorf Grundschule  

Effeltrich Grundschule  

Hausen Grundschule 

FO 
Walter Peter 

R 

Grund- und Mittelschule Heroldsbach 

Schulstraße 1 

91336 Heroldsbach 

peter.walter@schule-heroldsbach.de 

Langensendelbach Grundschule 

Forchheim Private Montessori-Schule Grund- und Mittelschule 

FO 
Weber Sandra 

Lin 

Mittelschule Gräfenberg 

Pestalozzistraße 2 

91322 Gräfenberg 

sandra.weber@mittelschule-graefenberg.de 

Gräfenberg Grund- und Mittelschule 

Neunkirchen Mittelschule 

FO 
Weickert Michaela 
Lin 

Grundschule Neunkirchen 

Deerlijker Platz 1 

91077 Neunkirchen 

m.weickert@gs-neunkirchen.de 

Neunkirchen Grundschule 

 


